
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00989434- -UNC-ME#FL

 
VISTO las presentes actuaciones; y,

CONSIDERANDO

Que la Facultad de Lenguas en sus RHCD-2023-27-E-UNC-DEC#FL y RHCD2023-63-
E-UNC-DEC#FL solicita se apruebe el llamado a concurso detallado en las
mencionadas Resoluciones,

Teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º .- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Lenguas en sus RHCD-
2023-27-E-UNC-DEC#FL y RHCD2023-63-E-UNC-DEC#FL, que se anexan a la
presente y, en consecuencia, aprobar el llamado a concurso público de títulos,
antecedentes y oposición, para proveer 1 (un) cargo de Profesor/a Titular (Cód. 102)
con dedicación semiexclusiva, para desempeñarse como Coordinador/a del Ciclo de
Nivelación, Sección Español, de la citada Facultad.

ARTÍCULO 2º .- Designar asimismo, los miembros del tribunal propuestos en las
citadas Resoluciones.

ARTÍCULO 3º .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad
de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
DOS DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS.

rn







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Llamado concurso p/ Coordinador del Ciclo de Nivelación, Sección Español


 
 VISTO: 


             La solicitud de llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir 1
(un) cargo de Profesor Titular Dedicación Semiexclusiva (102) para desempeñarse como
Coordinador del Ciclo de Nivelación, Sección Español, elevada a este Honorable Consejo por la
Secretaria Académica,


Y CONSIDERANDO:


Que esta Facultad se encuentra en condiciones de llamar a concurso,


La Ordenanza Nº 08/86 del HCS, la reglamentación para esta Unidad Académica y sus
modificatorias que establecen las normas que disponen las condiciones y modalidades de los
llamados a concurso,


El despacho de la Comisión de Enseñanza


El tratamiento en la Sesión del día de la fecha,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS
R E S U E L V E :


Art.1°.- Aprobar el llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición para cubrir 1 (un)
cargo de Profesor Titular Dedicación Semiexclusiva (102) para desempeñarse como
Coordinador del Ciclo de Nivelación, Sección Español; elevada a este Honorable Consejo por
Secretaria Académica.


Art. 2°. Solicitar al Honorable Consejo Superior la aprobación del llamado a Concurso
mencionado y la designación de los miembros del Jurado que a continuación se detalla:


Jurados Docentes


Titulares:







VARELA, Irma del Valle (FL - UNC)
BOCCA, Ana María (FL - UNC)
CASTRO, Carmen del Rosario (UNCuyo)


Suplentes:


SOSA, Silvia Inés (FL - UNC)
GARGIULO, Hebe Ester (FL - UNC)
LIZABE, Gladys Isabel (UNCuyo)


Veedores Estudiantes


Titular: MERCADO, Lucas Esteban DNI 42.979.644
Suplente: LLEPEU GÓMEZ, Benjamín DNI 41.681.298


Veedores Egresados


Titular: - DE COPPI, Paola Elizabeth DNI 38.502.097
Suplente: LUPORI, Karem Abigail DNI 40.940.712


Art. 3°.- Comuníquese y dé forma.-


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS QUINCE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL
VEINTITRES.               


 


 


 


 





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 15 de Marzo de 2023

		numero_documento: RHCD-2023-27-E-UNC-DEC#FL

				2023-03-15T12:29:58-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich

		cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-15T14:02:42-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Graciela L Ferrero

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-15T14:02:43-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Rectificativa RHCD 27/2023


 
VISTO:


         Se ha detectado un error en el Art. 2 de la RHCD-2023-27-E-UNC-
DEC#FL,


Y CONSIDERANDO:


Que el mismo debe ser emendado,


Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
LENGUAS


R E S U E L V E :


Art. 1°: Rectificar el Artículo 2º de la Resolución de este Cuerpo N° 27/2023 y
donde dice “…Suplente: LLEPEU GÓMEZ, Benjamín DNI 41.681.298…”,
deberá decir “…Suplente: LLEPEUE GÓMEZ, Benjamín DNI 41.681.298…”.


Art. 2°: Notifíquese, comuníquese y de forma.-


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL
VEINTITRES.           









		fecha: Miércoles 5 de Abril de 2023

		numero_documento: RHCD-2023-63-E-UNC-DEC#FL

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-04-05T11:12:41-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich

		cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-05T16:17:53-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Graciela L Ferrero

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-05T16:17:54-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 4 de Mayo de 2023
	numero_documento: RHCS-2023-627-E-UNC-REC
		2023-05-03T16:43:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-04T16:34:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-04T16:34:33-0300
	GDE UNC




